[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Седьмая  сессия

РЕШЕНИЕ

 13 февраля 2013 г.                                                                                                    № 76
О внесении изменений и дополнений в Положение «О статусе депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»» от 29.10.2011 № 236 (в ред. решения Совета депутатов МО «Новая Земля» от 17.12.2012 № 70)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Земля»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений и дополнений в Положение «О статусе депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»» от 29.10.2011 № 236 (в ред. решения Совета депутатов МО «Новая Земля» от 17.12.2012 № 70), а именно:

1.1. Дополнить статьёй 20 следующего содержания:

«Статья 20. Взаимодействие депутата со средствами массовой информации.
1. Депутат имеет право на выступление по вопросам депутатской деятельности в средствах массовой информации, учредителями (соучредителями) которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Новая Земля», других средствах массовой информации, с которыми органами местного самоуправления муниципального образования «Новая Земля» заключен договор об информационном взаимодействии.

2. Материалы, представленные депутатом, подлежат обязательному опубликованию или передаче средствами массовой информации в согласованный с ним срок.

3. Редактирование материалов, представленных депутатом для опубликования или передачи средствами массовой информации, без согласования с ним не допускается.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                   Нефёдов А.Н.

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                    Мусин Ж.К.